
Determina Dirigenziale N.156/2019 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.156/2019

Oggetto: Incarico professionale di supporto al RUP per le
funzioni tecnico/amministrative relative al Settore
Lavori Pubblici. Integrazione di impegno spesa.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Visto il Decreto del Ministero dell'Interno del 25 gennaio
2019, che differisce al 31 marzo 2019 il termine per
l'approvazione del Bilancio di previsione degli Enti locali
2019/2021.



Determina Dirigenziale N.156/2019 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso che, con determinazione n. 138 del 13/12/2018 è stato affidato all'arch. Antonello Amicone,

nato a Isernia il 20/11/1981, C.F. MCNNNL81S20E335Q iscritto all'Ordine degli Architetti,

Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori di Roma e Provincia al n. 2023, l'incarico professionale di

supporto al RUP per le funzioni tecnico/amministrative relative al Settore Lavori Pubblici, in

considerazione dei notevoli carichi di lavoro dell’Ufficio Tecnico e dalle insufficienza delle risorse

umane assegnate, in particolare per i molteplici servizi affidati al Settore Lavori Pubblici e alle

evidenti difficoltà nell’ottemperare alle medesime competenze nei tempi stabiliti dalle legge;

Premesso che in data 17/12/2018, l'arch. Antonello Amicone, nato a Isernia il 20/11/1981, C.F.

MCNNNL81S20E335Q, ha sottoscritto regolare disciplinare d'incarico per lo svolgimento della

prestazione professionale di cui trattasi;

Premesso che, l'Arch. Antonello Amicone ha svolto il suddetto incarico per il periodo dal

17/012/2018 al 17/01/2019, per il compenso di € 832,00 comprensivo  di oneri  previdenziali 4%,  con

IVA esente, in quanto trattasi di prestazione svolta in regime fiscale di vantaggio ai sensi dell'art. 1,

comma 96 - 117  legge n. 244/2007, come modificato dall'articolo 27 del DL 98/2011, e pertanto non

soggetta a IVA nè a ritenuta d'acconto ai sensi del provvedimento Direttore Agenzia Entrate n.185820

del 22 .12.2011.

Considerato che, con comunicazione pervenuta a mezzo PEC al Protocollo di questa

Amministrazione, in data 28/02/2019, prot. n. 3652, l'Arch. Antonello Amicone ha dichiarato di aver

variato il proprio regime fiscale per l'anno 2019, essendo passato dal regime fiscale forfettario al

quello ordinario, con Partita IVA n. 11289721000;

Ritenuto, pertanto, di dover integrare il compenso originario pari ad € 832,00 comprensivo di oneri

previdenziali al 4%, con l'aliquota IVA al 22%, pari ad € 183,04;

Verificato gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 in merito

all’obbligo di “Tracciabilità dei flussi finanziari” si attesta che il Codice CIG è: Z9E265CD4A;

Visto che si rende necessario pertanto impegnare la somma di € 183,04 quale IVA al 22% sul

compenso professionale pari ad € 832,00 comprensivo di oneri previdenziali al 4%;



Determina Dirigenziale N.156/2019 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

- Visto:

-  il D.Lgs n.276/2000, “Testo Unico degli Enti Locali”;

- il D.Lgs n. 50/2016 “Codice dei Contratti pubblici";

- Considerato a fronte di quanto precedentemente specificato, si rende necessario assumere regolare

impegno di spesa;

D E T E R M I N A

1. di prendere atto della variazione del  regime fiscale per l'anno 2019 dell'Arch. Antonello Amicone, 

nato a Isernia il 20/11/1981 e residente in Via delle Piagge, 3, Tivoli (RM), C.F.

MCNNNL81S20E335Q, con il passaggio dal regime fiscale forfettario a quello ordinario, con Partita

IVA n. 11289721000;

2. di integrare l'incarico professionale di supporto al RUP per le funzioni tecnico/amministrative

relative al Settore Lavori Pubblici, affidato con determinazione n. 138 del 13/12/2018, all'arch.

Antonello Amicone  nato a Isernia il 20/11/1981 e  residente in Via delle Piagge, 3, Tivoli (RM), C.F.

MCNNNL81S20E335Q, iscritto all'Ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori

di Roma e Provincia al n. 2023, per l'importo di € 183,04, quale IVA al 22% sul compenso originario

pari ad € 832,00 comprensivo di oneri previdenziali al 4%;

3. Di impegnare la somma di  € 183,04 sul Capitolo 106.13.006  impegno cont. 474 del Bilancio di

Previsione anno 2019;

4. Di comunicare all'arch. Antonello Amicone, dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa

contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria,

che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

5. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza

dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si

rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

6. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto

parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147  bis TUEL;



Determina Dirigenziale N.156/2019 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

7. Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore

e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del

servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

        IL DIRIGENTE DEL SETTORE III-OO.PP.

                                       (Arch. Bernardo Fulvio Elio)


